1. [bookmark: _GoBack]Bashkia Kukës përbëhet nga 15 njësi administrative: Kukës (qyteti), Malzi, Bicaj, Ujmisht, Tërthore, Shtiqën, Zapod, Shishtavec, Topojan, Bushtricë, Grykë‑Çajë, Kalis, Surroj, Arrën dhe Kolsh. Brenda territorit të Bashkisë Kukës, vetëm njësia administrative “Grykë‑Çajë” përfshin drejtpërdrejt Vargun Korab‑Koritnik (në veçanti këmbët dhe shpatet e Mali Korab). Kjo njësia është e vetmja që shtrihet në këmbët e Malësisë së Korabit . 
Të tjera njësi administrative brenda Bashkisë Kukës, si Shtiqën, Shishtavec, Arrën, Bushtricë, Zapod, etj., janë gjithashtu pjesë e Parkut Natyror Korab‑Koritnik, por ato përfshijnë kryesisht malin Koritnik, jo vargun Korab direkt.

2. Numri i popullsisë sipas Njësie Administrative (CENSUS 2023)
Kukës			15 643
Bicaj			4 066
Shtiqën		3 063
Tërthor			2 311
Shishtavec		2 237
Zapod			1 434
Ujmisht		1136
Kolsh			1058
Topojan		1 062
Malzi			1 616
Grykë-Çaja		933 		(Njësia brenda Vargut Korab-Koritnik)
Surroj			579
Bushtrica		548
Arrën			187

3. Në Bashkinë Kukës, ka gjithsej 122 institucione arsimore, duke përfshirë 10 shkolla të mesme, 63 shkolla nëntëvjeçare dhe 49 kopshte.
Numri I nxënësve ne shkollat e mesme 
	 
	Admin Units
	No  of students
	No of teachers 

	1
	Kukes
	1031
	76

	2
	Arren 
	 
	 

	3
	Bicaj
	117
	14

	4
	Bushtrice
	81
	8

	5
	Gryke-Caje
	 
	 

	6
	Kalis
	 
	 

	7
	Kolsh
	 
	 

	8
	Malzi
	35
	7

	9
	Shishtavec
	40
	6

	10
	Shtiqen
	45
	6

	11
	Surroj
	 
	 

	12
	Terthore
	63
	11

	13
	Topojan
	31
	7

	14
	Ujmisht
	 
	 

	15
	Zapod
	50
	6

	Total
	1493
	141



Numri I nxenesve ne shkollat 9-vjecare 
	 
	Admin Units
	No of Students
	No of teachers

	1
	Kukes
	2672
	199

	2
	Arren 
	17
	5

	3
	Bicaj
	436
	53

	4
	Bushtrice
	81
	14

	5
	Gryke-Caje
	103
	22

	6
	Kalis
	25
	8

	7
	Kolsh
	102
	17

	8
	Malzi
	169
	36

	9
	Shishtavec
	205
	42

	10
	Shtiqen
	196
	21

	11
	Surroj
	68
	11

	12
	Terthore
	291
	48

	13
	Topojan
	103
	18

	14
	Ujmisht
	128
	29

	15
	Zapod
	204
	37

	Total
	4800
	560




